RECREATIVAS DIVERSIFICADAS, 
VISANDO AO ENTRETENIMENTO, À 
INTEGRAÇÃO SOCIAL E AO 
DESENVOLVIMENTO DA SAÚDE 
FÍSICA DO PÚBLICO ATENDIDO. 
ELABORAR PROJETOS E EXECUTAR 
ATIVIDADES RECREATIVAS JUNTO 

1.3. O valor global previsto para esta Dispensa Eletrônica é deR$ 33.612,80 
(trinta e tres mil, seiscentos e doze reais e oitenta centavos).  

Sendo o valor global estimado para o item 01 – Pedagoga é de R$ 20.038,40 (vinte 
mil, trinta e oito reais e quarenta centavos e o item 02 – Monitora é de R$ 13.574,40 
( treze mil, quinhentos e setenta quatro reais e quarenta centavos). Devendo ser 
entendido como o valormáximototaladmissívelparaa 
aquisição,respeitadososvaloresmáximosindividuaisdecadaitem. 

Paraprestação dos serviços énecessárioinformarnaproposta: 

 O prazo de execução dos serviços é de 08 (oito) meses, contados

[...]

do objeto demandado neste termo, com pequena relevânciaeconômica, diante da 
onerosidade de uma licitação. O Art. 75, inciso II, da Lei nº.14.133, de 1 de abril de 2021, 
dispõe que é DISPENSÁVEL a licitação paracontratação que envolva valores inferiores a R$ 
59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e dois centavos), no caso de outros 
serviços e compras. 

4.2. ParaelaboraçãodesteTermodeReferênciaforamobservadas,entreoutras,asnormas: 

4.1.1. LEI N° 14.133, DE 1° DE ABRIL DE 2021, que estabelece normas gerais 
delicitação e contratação para as Administrações Públicas diretas, autárquicas e